Ноябрь проект
Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Подгощского сельского  поселения

 РЕШЕНИЕ

от _____________№
с. Подгощи

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Подгощского сельского поселения от 29.09.2020  №6 «О налоге на имущество

физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 1З1-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Подгощского сельского поселения, Совет депутатов  Подгощского сельского поселения
 РЕШИЛ:

         1. Внести изменение в решение Совета депутатов Подгощского сельского поселения от 29.09.2020 года  № 6 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение):
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных частями 3-6.1 статьи 403 Налогового кодекса РФ, устанавливающими размеры налоговых вычетов для отдельных объектов недвижимости.»
 2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
3. Опубликовать решение на официальном сайте Подгощского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (подгощское-адм.рф).
Глава поселения                                                           Л.В. Николаева

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта положений, способствующих созданий условий для проявления коррупции, не выявлено.

Проект подготовил  и завизировал
Главный специалист                                                    Н.С. Наталёнкова

Согласовано
Глава поселения                                                           Л.В. Николаева